
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2017 (SRP)

Às 12:48 horas do dia 18 de dezembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. NILTON PINTO RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
7101100214/2017, Pregão nº 00016/2017.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 42.070,3400 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
26.063,1000 .

Itens do grupo:

1 - UNIFORME PROFISSIONAL

2 - UNIFORME PROFISSIONAL

3 - UNIFORME PROFISSIONAL

4 - UNIFORME PROFISSIONAL

5 - UNIFORME PROFISSIONAL

6 - UNIFORME PROFISSIONAL

7 - UNIFORME PROFISSIONAL

8 - UNIFORME PROFISSIONAL

9 - UNIFORME PROFISSIONAL

10 - UNIFORME PROFISSIONAL

11 - UNIFORME PROFISSIONAL

12 - UNIFORME PROFISSIONAL

13 - UNIFORME PROFISSIONAL

14 - UNIFORME PROFISSIONAL

15 - UNIFORME PROFISSIONAL

16 - UNIFORME PROFISSIONAL

17 - UNIFORME PROFISSIONAL

18 - UNIFORME PROFISSIONAL

19 - UNIFORME PROFISSIONAL

20 - UNIFORME PROFISSIONAL

21 - UNIFORME PROFISSIONAL

22 - UNIFORME PROFISSIONAL

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?pr...

1 de 8 26/01/2018 10:37



23 - UNIFORME PROFISSIONAL

24 - UNIFORME PROFISSIONAL

25 - UNIFORME PROFISSIONAL

26 - UNIFORME PROFISSIONAL

27 - UNIFORME PROFISSIONAL

28 - UNIFORME PROFISSIONAL

29 - UNIFORME PROFISSIONAL

30 - UNIFORME PROFISSIONAL

31 - UNIFORME PROFISSIONAL

32 - UNIFORME PROFISSIONAL

33 - UNIFORME PROFISSIONAL

34 - UNIFORME PROFISSIONAL

35 - UNIFORME PROFISSIONAL

36 - UNIFORME PROFISSIONAL

37 - UNIFORME PROFISSIONAL

38 - UNIFORME PROFISSIONAL

39 - UNIFORME PROFISSIONAL

40 - UNIFORME PROFISSIONAL

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição  Complementar:  UNIFORME  PROFISSIONAL,  NOME  UNIFORME  PROFISSIONAL  CONFORME
ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 38,3800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
22,2000 e a quantidade de 55 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/12/2017
09:23:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER

UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -,
CNPJ/CPF:26.583.427/0001-53, Melhor lance : R$ 22,2000

Homologado
18/12/2017
12:48:13

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 38,3800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
22,2000 e a quantidade de 100 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?pr...

2 de 8 26/01/2018 10:37



Adjudicado
11/12/2017
09:23:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER

UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -,
CNPJ/CPF:26.583.427/0001-53, Melhor lance : R$ 22,2000

Homologado
18/12/2017
12:48:13

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 69 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 38,3800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
22,2000 e a quantidade de 69 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/12/2017
09:23:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER

UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -,
CNPJ/CPF:26.583.427/0001-53, Melhor lance : R$ 22,2000

Homologado
18/12/2017
12:48:13

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 41,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
22,2000 e a quantidade de 10 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/12/2017
09:23:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER

UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -,
CNPJ/CPF:26.583.427/0001-53, Melhor lance : R$ 22,2000

Homologado
18/12/2017
12:48:14

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 41,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
22,2000 e a quantidade de 10 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/12/2017
09:23:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER

UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -,
CNPJ/CPF:26.583.427/0001-53, Melhor lance : R$ 22,2000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?pr...

3 de 8 26/01/2018 10:37



Homologado
18/12/2017
12:48:14

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 41,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
21,4000 e a quantidade de 5 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/12/2017
09:23:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER

UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -,
CNPJ/CPF:26.583.427/0001-53, Melhor lance : R$ 21,4000

Homologado
18/12/2017
12:48:14

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 37,7800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
21,4000 e a quantidade de 25 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/12/2017
09:23:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER

UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -,
CNPJ/CPF:26.583.427/0001-53, Melhor lance : R$ 21,4000

Homologado
18/12/2017
12:48:14

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 37,7800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
21,4000 e a quantidade de 19 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/12/2017
09:23:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER

UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -,
CNPJ/CPF:26.583.427/0001-53, Melhor lance : R$ 21,4000

Homologado
18/12/2017
12:48:14

NILTON PINTO
RODRIGUES

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?pr...

4 de 8 26/01/2018 10:37



Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 37,7800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
21,4000 e a quantidade de 21 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/12/2017
09:23:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER

UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -,
CNPJ/CPF:26.583.427/0001-53, Melhor lance : R$ 21,4000

Homologado
18/12/2017
12:48:14

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 41,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
21,4000 e a quantidade de 5 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/12/2017
09:23:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER

UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -,
CNPJ/CPF:26.583.427/0001-53, Melhor lance : R$ 21,4000

Homologado
18/12/2017
12:48:14

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 41,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
21,4000 e a quantidade de 10 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/12/2017
09:23:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER

UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -,
CNPJ/CPF:26.583.427/0001-53, Melhor lance : R$ 21,4000

Homologado
18/12/2017
12:48:14

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 12 - GRUPO 1

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?pr...

5 de 8 26/01/2018 10:37



Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 41,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
22,4000 e a quantidade de 10 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/12/2017
09:23:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER

UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -,
CNPJ/CPF:26.583.427/0001-53, Melhor lance : R$ 22,4000

Homologado
18/12/2017
12:48:14

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 38,3800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
20,9000 e a quantidade de 20 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/12/2017
09:23:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER

UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -,
CNPJ/CPF:26.583.427/0001-53, Melhor lance : R$ 20,9000

Homologado
18/12/2017
12:48:15

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 38,3800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
20,9000 e a quantidade de 40 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/12/2017
09:23:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER

UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -,
CNPJ/CPF:26.583.427/0001-53, Melhor lance : R$ 20,9000

Homologado
18/12/2017
12:48:15

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: 926226

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?pr...

6 de 8 26/01/2018 10:37



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 38,3800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
20,9000 e a quantidade de 30 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/12/2017
09:23:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER

UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -,
CNPJ/CPF:26.583.427/0001-53, Melhor lance : R$ 20,9000

Homologado
18/12/2017
12:48:15

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 38,3800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
20,9000 e a quantidade de 30 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/12/2017
09:23:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER

UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -,
CNPJ/CPF:26.583.427/0001-53, Melhor lance : R$ 20,9000

Homologado
18/12/2017
12:48:15

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 37,7800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
20,4000 e a quantidade de 20 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/12/2017
09:23:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER

UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -,
CNPJ/CPF:26.583.427/0001-53, Melhor lance : R$ 20,4000

Homologado
18/12/2017
12:48:15

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 37,7800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?pr...

7 de 8 26/01/2018 10:37



20,4000 e a quantidade de 10 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/12/2017
09:23:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER

UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -,
CNPJ/CPF:26.583.427/0001-53, Melhor lance : R$ 20,4000

Homologado
18/12/2017
12:48:15

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 37,7800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - , pelo melhor lance de R$
20,4000 e a quantidade de 20 926226 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/12/2017
09:23:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER

UNIFORMES E BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -,
CNPJ/CPF:26.583.427/0001-53, Melhor lance : R$ 20,4000

Homologado
18/12/2017
12:48:15

NILTON PINTO
RODRIGUES

Qtde Total de Registros: 41 Página: 1 de 3

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Próxima Página Ir para Página

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?pr...

8 de 8 26/01/2018 10:37


